
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                             

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   
Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 
Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 21, ze dne 18. 3. 2022 

Radou města byl na jednání schválen dodatek ke smlouvě o zajištění hromadné osobní 

dopravy jako veřejné služby na území města Strakonice.  

 

Ve srovnání s minulým dodatkem uzavřeným v roce 2021 došlo k nárůstu předpokládané dotace na 
částku převyšující 9,4 milionu korun. Navýšení je způsobené nárůstem mezd řidičů na základě Nařízení 
vlády č. 405/2021 Sb., o minimální mzdě. Nařízení vstoupilo v platnost dnem 1. 1. 2022. Dalším 
ukazatelem, který zvyšuje cenu dotace, je enormní nárůst cen pohonných hmot.  
Provozní náklady pro rok 2022 jsou předpokládány ve výši 43,31 Kč/km. Oproti předcházejícímu roku 
došlo ke zvýšení o 2,67 Kč/km.  
Celkově se kalkuluje během roku s 217 161 km, které jsou najety v rámci veřejné přepravy.  
Pro město, jako objednatele, vykonává veřejnou službu přepravní společnost ČSAD STTRANS. Podle 
slov vedení města se MHD zdarma osvědčila. „Je to služba obyvatelům Strakonic a proto chceme, aby 
zůstala i nadále zdarma,“ dodává starosta města Břetislav Hrdlička.   
 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 


